
Criado pelo Decreto nº 192 de 11/04/1990 e re-
gulamentado pelo Decreto nº 361 de 20/02/1991

Os textos para publicação deverão ser entregues em 
disquete, com cópia em papel, até às 15h à Chefia do 
Núcleo Administrativo do Gabinete do Prefeito, na Ave-
nida Koeler, 260, Centro. Tel/fax: 2246.9354 / 2246.9356.

Preços – Exemplar avulso: R$ 0,30. Assinatura semestral 
– R$ 30,00. Exemplar atrasado – R$ 0,60

Preços para publicações – Centímetro por coluna 
para publicações de Atas, Balanços e Editais: R$ 5,00.

Coordenação – Coordenadoria de Comunicação Social

Assinaturas – Informações 2246.9354

Venda – Banca do Marchese 
Banca do Amaral (em frente ao HSBC) 
Banca Imperador 1080 (ao lado Itau)

www.petropolis.rj.gov.br

D.O.
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS

D.O.
D I Á R I O  O F I C I A L
MUNICÍP IO DE PETRÓPOLIS
ANO XXVII – Nº 5693 Segunda-feira, 10 de junho de 2019

P O D E R  E X E C U T I V O

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 786 de 07 de junho de 2019

Abre Crédito Suplementar e altera o Qua-
dro de Detalhamento da Despesa – QDD.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS, 
usando de suas atribuições legais, com base no Art. 
12 e 13, da Lei Municipal nº 7.757 de 03 de janeiro 
de 2019 e Decreto nº 643 de 14 de janeiro de 2019, e

CONSIDERANDO, ainda, a indispensável adequa-
ção da Secretaria de Obras, Habitação e Regularização 
Fundiária, conforme solicitação constante no Proc. nº 
1762/2019, face às suas necessidades e atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º – Fica aberto um Crédito Suplementar no 
valor de R$ 789.296,00 (setecentos e oitenta e nove 
mil duzentos e noventa e seis reais) em favor da Secre-
taria de Obras, Habitação e Regularização Fundiária.

Parágrafo Único – Os recursos para atendimento 
ao presente crédito, são provenientes de excesso de 
arrecadação, na Fonte de Recursos 097 – MCMV 
– Vicenzo Rivetti – Trabalho Técnico Social – Contr. 
0409142-60/0409146-06/0409149-38, na forma do 
Inciso II do §1º, do artigo 43 da Lei Federal 4320, de 
17 de março de 1964, conforme quadro anexo.

Art. 2º – Em consequência do disposto no artigo 
supra, fica alterado na forma do anexo, o Quadro de 
Detalhamento da Despesa – QDD, aprovado pela Lei 
Municipal nº 7.757/2019.

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
junho de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

SEBASTIÃO MEDICI
Procurador Geral

DALMIR CAETANO
Coordenador de Planejamento e Gestão Estratégica

PORTARIA Nº 2.652 de 07 de junho de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE conceder, de acordo com o disposto 
na Lei nº 6.930/2012, ISENÇÃO DO IMPOSTO PRE-
DIAL E TERRITORIAL URBANO, para os Exercícios 
de: 2013 – Proc. nº 56588/2013; 2015 – Proc. nº 
61208/2015; 2016 – Proc. nº 57249/2016; 2017 – 
Proc. nº 3687/2017 e 2018 – Proc. nº 4749/2018, ao 
imóvel localizado a Rua Cel. Duarte da Silveira, 223 
– Petrópolis – RJ, Inscrição n° 12938.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
junho de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

PORTARIA Nº 2.653 de 07 de junho de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE exonerar VICTOR DE SOUZA, do Cargo 
de Direção e Assessoramento Superior, de Diretor 
Técnico do Hospital M. Dr. Nelson de Sá Earp, da 

internet
Reprodução

BERNARDO ROSSI 
Prefeito

Albano Batista Filho 
Vice-Prefeito

RENAN SOUSA CAMPOS 
Secretário-Chefe de Gabinete

SEBASTIÃO MEDICI 
Procurador-Geral

MARCUS WILSON von SEEHAUSEN 
Secretário de Administração e de Recursos Humanos

FÁBIO ALVES FERREIRA 
Controlador-Geral

ELAINE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO 
Secretária de Fazenda

DENISE MARIA RESPEITA QUINTELLA COELHO 
Secretária de Assistência Social

PAULO RENATO MARTINS VAZ 
Secretário de Defesa Civil e Ações Voluntárias

MARCELO FIORINI 
Secretário de Desenvolvimento Econômico

MÁRCIA PALMA PINHEIRO 
Secretária de Educação

RONALDO CARLOS DE MEDEIROS JÚNIOR 
Secretário de Obras, Habitação e Regularização Fundiária

KARINA DE FREITAS BRONZO 
Secretária de Serviços, Segurança e Ordem Pública (interina)

RENATO COUTO DE CARVALHO 
Secretário de Meio Ambiente

FABÍOLA HECK 
Secretária de Saúde

DALMIR CAETANO 
Coordenador de Planejamento e Gestão Estratégica

ROBERTO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 
Coordenador Especial de Articulação Institucional

MARCELO VALENTE 
Secretário da Turispetro

MARCELO FLORÊNCIO 
Diretor-Presidente do 

Instituto Municipal de Cultura e Esportes

ESTELA SIQUEIRA 
Coordenadora de Comunicação Social/Editora do D.O.

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

WAGNER LUIZ FERREIRA DA SILVA 
Diretor-Presidente da COMDEP

JAIRO DA CUNHA PEREIRA 
Diretor-Presidente da CPTRANS

FERNANDO LEITE FORTES 
Diretor-Presidente do INPAS

ANEXO AO DECRETO Nº 786 de 07 de junho de 2019

PROJETO/ATIVIDADE

 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 

VALOR EM R$

FUNCIONAL PROGRAMÁTICO

 

DESPESA

 

FONTE

 

ACRÉSCIMO

 

CANCELAMENTO

Produção e Melhorias Habitacionais
 

19.01.16.482.2021.2075
 

4.4.90.39.00
 

097
 

789.296,00
 

   
789.296,00

 
-------------------–

ANEXO AO DECRETO Nº 786 de 07 de junho de 2019  
DESCRIÇÃO DO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

 
CÓDIGO DA RECEITA

 
VALOR EM R$ 

Min. Cidades – Contr. 0409142-60/0409146-06/0409149-38 –

 
MCMV –

 
Vicenzo Rivetti 

– Trabalho Técnico Social –

 

Fonte 097

 

2.4.1.8.10.09.01.03.00

 
789.296,00

789.296,00



PETRÓPOLIS      ANO XXVII      Nº 5693
10/6/2019      segunda-feira2 p o d e r  e x e c u t i v o

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internet

Secretaria de Saúde, símbolo DAS-2, a partir de 
14/05/2019. (Of. nº 449/2019 – SSA)

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
junho de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

PORTARIA Nº 2.654 de 07 de junho de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE exonerar ROBERTO RAESK MARTINS, 
do Cargo de Direção e Assessoramento Superior, de 
Assessor Técnico Administrativo, da Secretaria de 
Obras, Habitação e Regularização Fundiária, símbolo 
DAS-3, a partir de 03/06/2019.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
junho de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

PORTARIA Nº 2.655 de 07 de junho de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE designar JONATAN DA SILVA SCHMIDT – 
mat. nº 8084, para responder pela Função Gratificada 
de Encarregado de Controle de Encargos, Expedições 
e Finanças, da Secretaria de Saúde, símbolo FG-4, 
durante o impedimento do titular, pelo período de 
02/05/2019 a 11/05/2019. (Of. nº 441/2019 – SSA)

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
junho de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

PORTARIA Nº 2.656 de 07 de junho de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE nomear, nos termos da Lei nº 6.946/12, 
c/c as nºs: 7.510/2017, 7.512/17, FÁTIMA CRISTINA 
BARILLO, para exercer Cargo de Direção e Assessora-
mento Superior, de Diretor Técnico do Hospital M. Dr. 
Nelson de Sá Earp, da Secretaria de Saúde, símbolo 
DAS-2, a partir de 14/05/2019. (Of. nº 449/2019 – SSA)

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
novembro de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

PORTARIA Nº 2.657 de 07 de junho de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE nomear, nos termos da Lei nº 6.946/12, 
c/c as de nºs: 7.510/2017, 7.519/2017, PATRÍCIA DA 
SILVA NUNES, para exercer Cargo de Direção e Asses-
soramento Superior, de Assessor Técnico Administrati-
vo, da Secretaria de Obras, Habitação e Regularização 
Fundiária, símbolo DAS-3, a partir de 03/06/2019.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
junho de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

PORTARIA Nº 2.658 de 07 de junho de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais,

RESOLVE nomear, nos termos da Lei nº 6.946/12, 
c/c a de nº 7.510/2017, ROBERTO RAESK MARTINS, 
para exercer Cargo de Direção e Assessoramento Su-
perior, de Gerente de Ordem Pública, da Secretaria de 
Serviços, Segurança e Ordem Pública, símbolo DAS-3, 
a partir de 03/06/2019.

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
junho de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

PORTARIA Nº 2.659 de 07 de junho de 2019

O Prefeito do Município de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE indicar, até setembro de 2019, CASSIA 
NILCE DOS SANTOS HAMMES, como Presidente, do 
CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR 
E NUTRICIONAL SUSTENTÁVEL – COMSEA. (Of. nº 
213/2019 – CCC)

Gabinete do Prefeito de Petrópolis, em 07 de 
junho de 2019.

BERNARDO ROSSI
Prefeito

DESPESAS COM PUBLICIDADE
Maio/2019

(Art. 33, §§ 1º e 2º da LOM)

Administração Direta...............R$ 391.984,27 

ESTELA SIQUEIRA
Coordenadora de Comunicação Social

Secretaria de Administração 
e de Recursos Humanos

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, COMPRAS
E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO Nº 152/2019
EXTRATO DE TERMO

Extrato do termo nº 01/2019, livro C-24, fls. 01/05. 
Processo Administrativo nº 55611/2017. Contrato 
de Fornecimento, entre o Município de Petrópolis e 
MAGALHÃES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – ME. 
O objeto é aquisição de equipamentos, para atender 
às necessidades do Gabinete da Cidadania – CRAM 
– convênio nº 031/2014 – SPM/PR – processo nº 
00036.000533/2014-98. O prazo é de 12 meses, a 
contar do Atesto da Nota Fiscal. O valor global é de R$ 
10.6477,00. O Programa de Trabalho nº 10.01.04.244.
2025.2016.4490.52.00, fonte 166 e nota de empenho 
nº 656/2019, no valor acima, do Gabinete do Prefeito. 
Aos doze dias do mês de abril de dois mil e dezenove.

IRIS PALMA DE MAGALHÃES
Diretora do DELCA

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO Nº 154/2019
EXTRATO DE TERMO

Extrato do termo nº 03/2019, livro C-24, fls. 11/15. 
Processo Administrativo nº 55611/2017. Contrato de 
Fornecimento, entre o Município de Petrópolis e ULTRA 
BONI COMÉRCIO LTDA – ME. O objeto é aquisição de 
equipamentos, para atender às necessidades do Gabinete 
da Cidadania – CRAM – convênio nº 031/2014 – SPM/PR 
– processo nº 00036.000533/2014-98. O prazo é de 12 
meses, a contar do Atesto da Nota Fiscal. O valor global é 
de R$ 3.212,03. O Programa de Trabalho nº 10.01.04.24
4.2005.2016.4490.52.00, fonte 166 e nota de empenho 
nº 659/2019, no valor acima, do Gabinete do Prefeito. 
Aos quinze dias do mês de abril de dois mil e dezenove.

IRIS PALMA DE MAGALHÃES
Diretora do DELCA

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO Nº 178/2019
EXTRATO DE TERMO

Extrato do termo nº 05/2019, livro C-24, fls. 23/27. 
Processo Administrativo nº 55611/2017. Contrato de 

Fornecimento, entre o Município de Petrópolis e DIRCEU 
LONGO E CIA LTDA. O objeto é aquisição de equipamen-
tos, para atender às necessidades do Gabinete da Cidada-
nia – CRAM – convênio nº 031/2014 – SPM/PR – processo 
nº 00036.000533/2014-98. O prazo é de 12 meses, a 
contar do Atesto da Nota Fiscal. O valor global é de R$ 
5.778,00. O Programa de Trabalho nº 10.01.04.244.20
25.2016.4490.52.00, fonte 166 e nota de empenho nº 
658/2019, no valor acima, do Gabinete do Prefeito. Aos 
cc0020sete dias do mês de maio de dois mil e dezenove.

IRIS PALMA DE MAGALHÃES
Diretora do DELCA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/19

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA O PERÍ-
ODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO 
PERECÍVEIS (FEIJÃO CARIOCA), PARA ATENDER 
AOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, 
ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E UNIDA-
DES ESCOLARES DO MUNICÍPIO, conforme 
especificado no edital. Valor estimado: R$ 
108.500,00. DATA/HORA: 25/06/19 às 14h. 

Edital completo e maiores informações a 
partir de 10/06/19, na Av. Barão do Rio Branco, 
nº 2.846, 3º andar, Centro, Petrópolis/RJ e nos 
“sites”: www.petropolis.rj.gov.br (link: Portal 
da Transparência – Licitações) e www.licitacoes.
caixa.gov.br. Esclarecimentos: através do tel/fax 
(24) 2233-8202/8195. 

Petrópolis, 04 de junho de 2019.

IRIS PALMA DE MAGALHÃES
Diretora do DELCA

Secretaria de Meio Ambiente

DESPACHO DO SECRETARIO Nº 004/2019

– Expediente do dia 06/06/2019
25.255/2019, 25.264/2019 – Autorizo o pagamento 

desde que observadas às formalidades legais. 

Em, 06 de junho de 2018.

RENATO COUTO DE CARVALHO
Secretaria Meio Ambiente 

Decreto de Delegação de Competência nº 06/2017

Secretaria de Obras, Habitação 
e Regularização Fundiária

DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

Comunicamos a empresa MAC PORT ESTRUTURA 
LTDA., que a partir de 13/03/19, estamos PARALISAN-
DO OS SERVIÇOS contratados através do processo 
n°40747/2018, relativos à EXECUÇÃO DE CONTEN-
ÇÃO EM CORTINA ATIRANTADA, GABIÃO E RECOM-
POSIÇÃO NA RUA ATILIO MAROTTI, EM FRENTE AO 
Nº298 – QUARTEIRÃO BRASILEIRO – PETRÓPOLIS/RJ.

RICARDO MAURICIO DA ROCHA
Engenheiro

Secretaria de Educação

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DESPACHOS DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

– Expediente do dia 27/05/2019
Processo nº54231/2018. Autorizo desde que obser-

vadas as formalidades legais.



3p o d e r  e x e c u t i v o
D I Á R I O  O F I C I A LPETRÓPOLIS      ANO XXVII      Nº 5693

10/6/2019      segunda-feiraReproduçãointernet Reprodução internet

– Expediente do dia 20/12/2018
Processo nº54461/2017. Autorizo desde que obser-

vadas as formalidades legais.

– Expediente do dia 30/11/2018
Processo nº57084/2018. Autorizo desde que obser-

vadas as formalidades legais.

MARCIA PALMA PINHEIRO
Secretária de Educação

Secretaria de Saúde

PORTARIA Nº 06 GAB de 03 de junho de 2019

A Secretária de Saúde de Petrópolis, usando de 
suas atribuições legais, e considerando o que dispõe 
o parágrafo 1º do artigo 2º, do Decreto nº 309 de 22 
de janeiro de 2018, resolve,

NOMEAR RODRIGO FURTADO DA Rosa, em obser-
vância à nova resolução, para requisitar quando neces-
sário o adiantamento a que se refere o aludido decreto, 
a partir da data de publicação da presente Portaria.

Petrópolis, 03 de junho de 2019.

FABÍOLA HECK
Secretária de Saúde

PORTARIA Nº 150 de 04 de junho de 2019

A Secretária Municipal de Saúde de Petrópolis, 
usando de suas atribuições legais,

RESOLVE, atualizar a composição da Comissão 
Permanente de Acompanhamento dos Repasses do 
Programa Nacional de Melhoria do Acesso e da Qua-
lidade de Atenção Básica (PMAQ), a partir da data de 
01/06/2019, conforme abaixo relacionado:

– Dispensar ALEXANDRE GALERA DE BITTENCOURT 
LOBO, matr. 5679;

FABÍOLA HECK
Secretária de Saúde

PORTARIA Nº 151 de 04 de junho de 2019

A Secretária Municipal de Saúde de Petrópolis, 
usando de suas atribuições legais,

RESOLVE, atualizar a composição da Comissão de 
Óbito do Hospital Municipal Dr. Nelson de Sá Earp, a par-
tir da data de publicação, conforme abaixo relacionado:

Membros
– DRA. MAGDA DE SOUZA BARBEIRO, Médica, CRM 

52-54199-3
– DRA. FÁTIMA CRISTINA BARILLO, Diretora Técnico, 

CRM 52-64675-0
– DR. BRUNO VOGAS LOMBA TAVARES, Chefe da 

Divisão Médica, CRM 52-9080-4

Suplentes
– FERNANDA LOUREIRO DE MOURA, Enfermeira, 

COREN/RJ 224682
– MARCIA VIEIRA DIAS, Chefe da Divisão de Enfer-

magem, COREN/RJ 31323
– SIMONE APARECIDA BORRÉ, Técnica de Enferma-

gem, COREN/RJ 213750

FABÍOLA HECK
Secretária de Saúde

PORTARIA Nº 152 de 04 de junho de 2019

A Secretária Municipal de Saúde de Petrópolis, 
usando de suas atribuições legais,

RESOLVE, atualizar a composição da Comissão de 
Infecção do Hospital Municipal Dr. Nelson de Sá Earp, a 
partir da data de publicação, conforme abaixo relacionado:

Membros
– MARCO ANTÔNIO LIZERRE GARCIA, Médico Infec-

tologista, CRM/RJ 52-49303-8
– FÁTIMA CRISTINA BARILLO, Diretora Técnica, CRM/

RJ 52-64675-0
– RODRIGO FURTADO DA ROSA, Diretor Administrativo, 

matr. 2494

– MARCOS KLEIZ JARDIM, Farmacêutico Bioquímico, 
CRF/RJ 5654

– LUIZ EDURDO DE SENNA, Encarregado de UTI, CRM/
RJ 52-60368-8

– MARCIA VIEIRA DIAS, Chefe da Divisão de Enfermagem, 
COREN/RJ 31323

– ELZA LEIKO SAKATA, Enfermeira do CTI, COREN/RJ 30974
– GRACIANE CARVALHO DE ALCÂNTARA ARAÚJO, Chefe 

da Seção de Higienização e Limpeza, Matr. 5517
– MARCO ANTÔNIO DA ROCHA, Farmacêutico, CRF/

RJ 8852

FABÍOLA HECK
Secretária de Saúde

PORTARIA Nº 153 de 04 de junho de 2019

A Secretária Municipal de Saúde de Petrópolis, 
usando de suas atribuições legais,

RESOLVE, atualizar a composição da Comissão 
de Revisão de Prontuários do Hospital Municipal Dr. 
Nelson de Sá Earp, a partir da data de publicação, 
conforme abaixo relacionado:

Membros
– NATALIA QUINTELLA VAZ DA SILVA, Médico Clínico, 

CRM/RJ 52-90545-3
– FÁTIMA CRISTINA BARILLO, Diretora Técnica, CRM/

RJ 52-64675-0

Suplentes
– DAVID JANIQUES SILVA, Médico Clínico, CRM/RJ 

52-82177-2
– SERGIO RICARDO NETO, Médico Ortopedista, CRM/

RJ 52-83421-1

FABÍOLA HECK
Secretária de Saúde

PORTARIA Nº 154 de 04 de junho de 2019

A Secretária Municipal de Saúde de Petrópolis, 
usando de suas atribuições legais,

RESOLVE, atualizar a composição da Comissão 
de Revisão de Internação Psiquiátrica do Hospital 
Municipal Dr. Nelson de Sá Earp, a partir da data de 
publicação, conforme abaixo relacionado:

Membros
– GUILHERME FRANCO DE TOLEDO, Médico Psiquia-

tra, CRM/RJ 52-28489-2
– BRUNO DA SILVEIRA PATARO MOREIRA, Médico 

Psiquiatra, CRM/RJ 52-0105400-7
– FÁTIMA CRISTINA BARILLO, Diretora Técnica, CRM/

RJ 52-64675-0

Suplente
– LÉCIO CAMPOS FRÓES MACIEL, Médico Clínico, 

CRM/RJ 52-93256-6

FABÍOLA HECK
Secretária de Saúde

EDITAL DE ELIMINAÇÃO 

A Secretária de Saúde do Município de Petró-
polis, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE eliminar do Concurso Público – Edital 
001/2016, os candidatos abaixo citados, classifica-
dos para o cargo de AGENTE DE APOIO ADMINIS-
TRATIVO, a partir da presente publicação, devido 
ao não comparecimento dos mesmos à Diretoria 
de Recursos Humanos para encaminhamento de 
exame médico admissional, conforme convocação 
publicada no DOM nº 5674 de 15/05/2019.

Nome	 Class.

JOÃO CLAUDIO ALBERTO.................................53º
MAURICIO FERNANDES DA SILVA JUNIOR.......54º
LUCAS GABRIEL CHAVES INÁCIO.....................56º
INGRID DAS NEVES GUIMARÃES DOS SANTOS..57º
TALLYSON HENRIC RODRIGUES BRUNO  (N.I.)..9º

FABÍOLA HECK
Secretária de Saúde

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Fica (m) convocado (s) o (s) candidato (s) abaixo 
citado (s), aprovado(s) em Concurso Público – Edi-
tal 001/2016, para o cargo de AGENTE DE APOIO 
ADMINISTRATIVO, a comparecer (em) à Diretoria 
de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de 
Saúde de Petrópolis, situada na Av. Barão do Rio 
Branco, 2846, Térreo, Centro, Petrópolis/RJ, para 
encaminhamento de exame médico admissional.

O(s) candidato(s) será (ão) comunicado (s) via 
telegrama e caso não compareça (m) no prazo 
estipulado, será (ão) desclassificado (s).

Nome	 Class.

THIAGO DE ASSIS CERQUEIRA..........................60º
ROBERTO DA COSTA LUZES..............................61º
TATIANE DA ROCHA CLEMENTE......................62º
DANIELE APARECIDA DE PINHO.......................63º
VANESSA TERESINHA DOS SANTOS GOMES  (N.I.)..10º

FABÍOLA HECK
Secretária de Saúde

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Fica (m) convocado (s) o (s) candidato (s) abaixo 
citado (s), aprovado(s) em Concurso Público – 
Edital 001/2016, para o cargo de AUXILIAR DE 
SAÚDE BUCAL, a comparecer (em) à Diretoria de 
Recursos Humanos da Secretaria Municipal de 
Saúde de Petrópolis, situada na Av. Barão do Rio 
Branco, 2846, Térreo, Centro, Petrópolis/RJ, para 
encaminhamento de exame médico admissional.

O(s) candidato(s) será (ão) comunicado (s) via 
telegrama e caso não compareça (m) no prazo 
estipulado, será (ão) desclassificado (s).

Nome	 Class.

DANIELE RODRIGUES JUSTEN.......................2º

FABÍOLA HECK
Secretária de Saúde

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Fica (m) convocado (s) o (s) candidato (s) abaixo 
citado (s), aprovado(s) em Concurso Público – 
Edital 001/2016, para o cargo de CIRURGIÃO 
DENTISTA, a comparecer (em) à Diretoria de 
Recursos Humanos da Secretaria Municipal de 
Saúde de Petrópolis, situada na Av. Barão do Rio 
Branco, 2846, Térreo, Centro, Petrópolis/RJ, para 
encaminhamento de exame médico admissional.

O(s) candidato(s) será (ão) comunicado (s) via 
telegrama e caso não compareça (m) no prazo 
estipulado, será (ão) desclassificado (s).

Nome	 Class.

RAFAEL EDUARDO GOMES DE SOUSA........  9º

FABÍOLA HECK
Secretária de Saúde



PETRÓPOLIS      ANO XXVII      Nº 5693
10/6/2019      segunda-feira4 p o d e r  e x e c u t i v o

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internet

Coordenadoria Especial de 
Articulação Institucional

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 
DIRETOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
DE REUNIÃO ORDINÁRIA

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos 
da Pessoa com Deficiência – CMDDPD, através 
de sua Diretoria Executiva, devidamente repre-
sentada por seu Presidente, CONVOCA todos 
os seus membros Titulares para sua Reunião 
Ordinária, do mês de “JUNHO”, a se realizar 
no dia 13 do corrente ano, quinta-feira, às 9h, 
na Casa dos Conselhos e Comissões, localizada 
na Av. Koeler, nº 260, Centro, Petrópolis-RJ, 
telefone 2246-9077, para continuidade dos 
trabalhos. Solicito que na impossibilidade 
de comparecimento do membro titular, este 
justifique sua falta e determine a presença de 
seu suplente para comparecimento à reunião. 

E convida também toda sociedade civil 
organizada, com a seguinte ordem do dia:

1) Leitura das atas pendentes de publicação.

2) Agenda de atividades.

3) Assuntos gerais.

Petrópolis, 05 de junho de 2019.

KATIA MARIA P. DOS PRAZERES
Presidente do CMDDPD

CPTRANS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 
AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

A PREFEITURA DE PETRÓPOLIS ATRAVÉS DA CP-
TRANS, em conformidade com as competências estabele-
cidas na Lei Federal nº 9.503 de 1997 – Código de Trânsito 
Brasileiro– CTB, e demais regulamentações do Conselho 
Nacional de Trânsito – CONTRAN, especialmente as Reso-
luções n° 299/2008 e 619/2016, considerando que não foi 
interposta defesa da autuação ou pedido de advertência 
no prazo legal e tendo sido cumprido o estabelecido no 
artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA AUTUAÇÃO referente à 
infração de trânsito os proprietários dos veículos relaciona-
dos abaixo. Através da Ata nº 3612. Poderá ser interposto 
RECURSO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO E/OU INDICAÇÃO 
DE REAL CONDUTOR, no prazo máximo de 15 dias, a partir 
da data de publicação deste edital, devendo, para tanto 
apresentar: INDICAÇÃO DE REAL CONDUTOR PESSOA 
FÍSICA – Não sendo o proprietário do veículo, deverá o 
proprietário ou o Real Condutor, apresentar Formulário 
de Indicação de Real Condutor devidamente preenchido 
de forma legível e assinado, tanto pelo proprietário, como 
pelo real condutor indicado, acompanhado, no mínimo, 
dos seguintes documentos: Original ou cópia da Notifi-
cação de Autuação ou desta notificação, ou documento 
do DETRAN onde conste a placa do veículo e o número 
do Auto de Infração; cópia legível da CNH ou PPD do 
Real Condutor; cópia do comprovante de residência do 
Real Infrator; cópia legível da carteira de identidade do 
proprietário do veículo ou outro documento oficial que 
comprove a assinatura do requerente ou procurador legal. 
INDICAÇÃO DE REAL CONDUTOR PESSOA JURÍDICA – 
Contrato social, CNPJ da empresa, original ou cópia da 
Notificação de Autuação, desta notificação ou documento 
do DETRAN onde conste a placa do veículo e o número 
do Auto de Infração. Em caso de procuração, firma reco-
nhecida, se for cópia, autenticada em cartório; cópia da 
identidade do procurador. Na impossibilidade da coleta da 
assinatura do Real Condutor, o proprietário deverá anexar 
ao Formulário de Indicação do Real Condutor, cópia de 
documento onde conste cláusula de responsabilidade 
por quaisquer infrações cometidas na condução do veí-

culo, bem como, pela pontuação delas decorrentes. Não 
havendo a identificação do Real Condutor até o término 
do prazo fixado neste edital de notificação ou se a iden-
tificação for feita em desacordo com o estabelecido na 
legislação, o proprietário do veículo será considerado res-
ponsável pela infração cometida. As assinaturas deveram 
coincidir com a dos documentos apresentados. DEFESA 
DA AUTUAÇÃO – Apresentar requerimento de defesa 
da autuação, devidamente preenchido de forma legível e 
assinado, acompanhado, no mínimo, dos seguintes do-
cumentos: Original ou cópia da Notificação de Autuação 
ou documento do Detran onde conste a placa do veículo 
e o número do Auto de Infração, cópia legível da carteira 
de identidade, cópia legível do CPF/CNPJ, cópia legível 
da Carteira Nacional de Habilitação (CNH) ou Permissão 
para dirigir (PPD), cópia do documento do veículo (CRLV), 
cópia do contrato social, em caso de propriedade de 
veículo de pessoa jurídica de direito privado, cópia da ata 
da posse ou diplomação, no caso de veículo pertencente 
a pessoa jurídica de direito público, procuração quando 
for o caso. Em caso de procuração, firma reconhecida, se 
for cópia, autenticada em cartório e cópia da identidade 
do procurador. Para cada notificação deverá ser formulada 
uma defesa. As assinaturas deverão coincidir com a dos 
documentos apresentados. FORMULÁRIOS E ENDEREÇOS 
– Os formulários poderão ser retirados na CPTRANS ou 
pelo site: http://web2.petropolis.rj.gov.br/cptrans/index.
php/transito/formularios e poderão ser encaminhados, no 
prazo estabelecido, via remessa postal para o endereço da 
CPTRANS – R. Alberto Torres,115, Centro, Petrópolis, RJ, 
CEP: 25610-060 ou conforme o disposto no artigo 287 
do Código de Trânsito Brasileiro – CTB. 

KVN7474 L29539200 20/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KVN7474 L29539155 20/02/2015 74630 R$ 127,69; 
KND4536 L29539360 22/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LTL4194 L29539327 22/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LLC7879 L29539228 21/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LQD5834 L29539445 23/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LOB9030 L29539337 22/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KMZ3650 L29539336 22/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LRL4185 L29539564 24/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LNK1186 L29539549 24/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KQQ2264 K30213182 26/02/2015 54521 R$ 127,69; 
KZX7382 K30209240 24/02/2015 55411 R$ 53,20; 
KZH0326 K30212855 25/02/2015 70481 R$ 191,54; 
KZF4485 K30372752 20/02/2015 54521 R$ 127,69; 
HCB5151 K30212660 24/02/2015 55680 R$ 127,69; 
KOO0406 K30213403 21/02/2015 55680 R$ 127,69; 
LPK5467 K30213407 24/02/2015 55415 R$ 53,20; 
LLW8556 K30205074 25/02/2015 55414 R$ 53,20; 
KZF4485 K30372759 26/02/2015 54521 R$ 127,69; 
KMP1745 K30376688 24/02/2015 73662 R$ 85,13; 
KUO8764 K30376945 02/03/2015 55414 R$ 53,20; 
KPA5676 K30376947 02/03/2015 73662 R$ 85,13; 
KYZ6032 K30377027 26/02/2015 55414 R$ 53,20; 
KZV7263 L29540012 01/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KZM2169 L29539654 26/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LOD4508 L29539891 28/02/2015 74550 R$ 85,13; 
IMB6281 L29539578 25/02/2015 74550 R$ 85,13; 
MPO3866 L29539799 27/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LNT0896 L29539724 26/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LRP7478 L29539695 26/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LBR1077 L29539925 28/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KOI6429 L29539841 28/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KNB5258 L29539809 27/02/2015 74550 R$ 85,13; 
FFE6005 L29539923 28/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KQE7601 L29539858 28/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KZB5705 L29539679 26/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LOL6644 L29539682 26/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LOL6644 L29539706 26/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KSM6967 L29539653 25/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KQU4629 L29539688 26/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KOY8520 L29539694 26/02/2015 74550 R$ 85,13; 
COH7485 L29539940 01/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LPY5061 K30200348 27/02/2015 73662 R$ 85,13; 
LPY5061 K30189521 27/02/2015 55680 R$ 127,69; 
LPY5061 K30189522 27/02/2015 55250 R$ 85,13; 
LOH1513 L29540298 05/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KJD0029 L29749926 12/01/2015 51851 R$ 127,69; 
LNP1265 L29750742 20/02/2015 54521 R$ 127,69; 
KXM1244 L29750749 20/02/2015 54870 R$ 127,69; 
LCV7653 L29538936 18/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LCV7653 L29539077 19/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LCV7653 L29538977 18/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LKW5380 L29539071 19/02/2015 74550 R$ 85,13; 

HNT0080 L29538941 18/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LCV7653 L29539078 19/02/2015 74550 R$ 85,13; 
DOD0301 L29538965 18/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LCV7653 L29538976 18/02/2015 74630 R$ 127,69; 
LCV7653 L29538999 19/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KVU3830 K30210236 23/02/2015 55412 R$ 53,20; 
HEX7154 L29539444 23/02/2015 74550 R$ 85,13; 
MSD5411 L29539521 24/02/2015 74630 R$ 127,69; 
HJC5424 L29539192 20/02/2015 74630 R$ 127,69; 
KQZ3268 L29539187 20/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KQZ3415 L29539439 23/02/2015 74550 R$ 85,13; 
GLU2940 L29539566 24/02/2015 74550 R$ 85,13; 
OFS6772 K30213402 21/02/2015 55411 R$ 53,20; 
LCV7653 L29539918 28/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LCV7653 L29539846 28/02/2015 74630 R$ 127,69; 
LCV7653 L29539839 27/02/2015 74550 R$ 85,13; 
HNT0080 L29539960 01/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LPQ6332 L29539941 01/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KOB9445 L29539581 25/02/2015 74550 R$ 85,13; 
HLT8307 L29539800 27/02/2015 74550 R$ 85,13; 
GRB1302 L29539775 27/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KVD7226 K30213609 02/03/2015 54526 R$ 127,69; 
KOH8100 K30377067 26/02/2015 54790 R$ 85,13; 
KXT5138 L29750674 25/02/2015 51851 R$ 127,69; 
LNP7356 L29750691 26/02/2015 70481 R$ 191,54; 
KYT2110 L29540042 02/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LRT5302 L29540704 09/03/2015 74550 R$ 85,13; 
JFY7542 L29537278 30/01/2015 74630 R$ 127,69; 
LBA9327 L29538599 18/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KNB4714 L29750866 21/02/2015 55680 R$ 127,69; 
KMO9649 L29750942 19/02/2015 55680 R$ 127,69; 
LPG4518 L29539045 19/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KTF3585 K30212913 21/02/2015 55412 R$ 53,20; 
LCV7653 L29539412 23/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LUU0916 L29539437 23/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KQO3712 L29539461 23/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KQZ4425 L29539467 23/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LCV7653 L29539303 21/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KPR3645 L29539332 22/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LPD8929 L29539514 24/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KNB5346 L29539185 20/02/2015 74550 R$ 85,13; 
DUP0132 L29539160 20/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LRQ5690 L29539295 21/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KUM3870 L29539294 21/02/2015 74550 R$ 85,13; 
CJO9602 L29539235 21/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LSJ4584 L29539530 24/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KND7173 L29539213 21/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KQE4778 L29539309 21/02/2015 74630 R$ 127,69; 
ETJ5490 L29539209 21/02/2015 74630 R$ 127,69; 
LKV7021 L29539435 23/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KPQ8117 L29539331 22/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LNT5691 L29539494 23/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LPL6399 L29539484 23/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KQZ7086 L29539489 23/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KPO1888 L29539139 20/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LCV7653 L29539411 23/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KYP4955 L29539466 23/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LMV0111 L29539110 20/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KXP6852 L29539195 20/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LCV7653 L29539320 22/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LLJ3568 K30212918 24/02/2015 55414 R$ 53,20; 
ALQ3466 K30213406 24/02/2015 55415 R$ 53,20; 
LJR4730 K30210028 26/02/2015 55414 R$ 53,20; 
JOE7192 K30213409 27/02/2015 55414 R$ 53,20; 
LQW7435 K30372755 26/02/2015 55414 R$ 53,20; 
GDZ0008 K30372756 26/02/2015 54521 R$ 127,69; 
LOK0068 K30372761 26/02/2015 55414 R$ 53,20; 
KOH6652 K30376689 24/02/2015 73662 R$ 85,13; 
KOI3152 K30376692 25/02/2015 73662 R$ 85,13; 
KQZ4425 L29539616 25/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LCR1998 L29539791 27/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LBH3120 L29540019 01/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LRF7821 L29539631 25/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KEA0178 L29539787 27/02/2015 74550 R$ 85,13; 
GOJ0051 L29539991 01/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KOI4237 L29539995 01/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LAB8898 L29539767 27/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LMB4512 L29539816 27/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LRN5999 L29539954 01/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LQV0560 L29539637 25/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LOU9865 L29539610 25/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LRF7821 L29539680 26/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KVJ4801 L29539805 27/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KZW9320 L29539869 28/02/2015 74550 R$ 85,13; 
HNB6227 L29539713 26/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KYI2642 L29539848 28/02/2015 74550 R$ 85,13; 



5p o d e r  e x e c u t i v o
D I Á R I O  O F I C I A LPETRÓPOLIS      ANO XXVII      Nº 5693

10/6/2019      segunda-feiraReproduçãointernet Reprodução internet

LRO9503 L29539949 01/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KQE9584 L29539577 25/02/2015 74550 R$ 85,13; 
KXA3325 L29539996 01/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KQZ0070 L29539580 25/02/2015 74550 R$ 85,13; 
LOG1452 K30200349 03/03/2015 51851 R$ 127,69; 
KXL2818 K30213185 02/03/2015 53800 R$ 85,13; 
KVP6926 K30212068 02/03/2015 55414 R$ 53,20; 
LOY8389 K30212922 28/02/2015 55411 R$ 53,20; 
ALW7423 K30209676 02/03/2015 52152 R$ 191,54; 
LHJ6816 K30211247 24/02/2015 54600 R$ 85,13; 
KNE7777 K30212723 27/02/2015 55411 R$ 53,20; 
KPU4585 K30213761 28/02/2015 55412 R$ 53,20; 
LCP7173 K30185947 25/02/2015 68661 R$ 85,13; 
KPT2580 K30213499 27/02/2015 55412 R$ 53,20; 
KPS4964 K30213500 27/02/2015 55680 R$ 127,69; 
LQY7481 K30213755 27/02/2015 55412 R$ 53,20; 
KQJ6506 K30377048 27/02/2015 55090 R$ 85,13; 
KYY2709 L29750700 27/02/2015 55680 R$ 127,69; 
LQT4824 L29750871 23/02/2015 55680 R$ 127,69; 
LOY5152 L29750992 28/02/2015 55413 R$ 53,20; 
KNG5978 L29751034 24/02/2015 61300 R$ 191,54; 
LLW4730 L29751102 27/02/2015 55680 R$ 127,69; 
KPJ6840 K30213333 03/03/2015 55413 R$ 53,20; 
GUS0134 K30213317 27/02/2015 55090 R$ 85,13; 
LUN1494 K30213188 03/03/2015 54521 R$ 127,69; 
LTN4284 K30377078 04/03/2015 73662 R$ 85,13; 
KUM4831 K30377081 05/03/2015 73662 R$ 85,13; 
KMO3817 L29540237 04/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LAJ3102 L29751177 17/03/2015 55680 R$ 127,69; 
KNC3274 K30212746 20/03/2015 55414 R$ 53,20; 
KRM1833 K30211862 20/03/2015 54521 R$ 127,69; 
KPR4302 L29541739 21/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KPR4302 L29541741 21/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KTG3303 L29541630 20/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LLM5985 L29541617 20/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KQE3864 L29541779 22/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KOJ2526 K30214603 23/03/2015 55500 R$ 85,13; 
LTN2043 L29541762 21/03/2015 74550 R$ 85,13; 
FCI2323 L29541892 23/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KWL3054 L29541885 23/03/2015 74550 R$ 85,13; 
HHE6951 L29541938 24/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KOO2139 L29541929 24/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KVQ5953 L29541945 24/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KXH2946 K30372733 25/03/2015 56141 R$ 127,69; 
KNB4537 L29751466 24/03/2015 54521 R$ 127,69; 
LNK8648 L29751544 24/03/2015 54521 R$ 127,69; 
LBX0800 L29751628 24/03/2015 55680 R$ 127,69; 
KZZ4068 L29751558 26/03/2015 55680 R$ 127,69; 
JIL3495 L29751564 26/03/2015 54521 R$ 127,69; 
DVR4074 L29751565 26/03/2015 54521 R$ 127,69; 
KTX3060 L29751705 26/03/2015 55680 R$ 127,69; 
KOH7111 K30214341 26/03/2015 54521 R$ 127,69; 
LKV8366 K30377505 26/03/2015 54870 R$ 127,69; 
LTL2139 K30377414 26/03/2015 54870 R$ 127,69; 
LFH6816 L29542168 27/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LOO7000 L29751914 28/03/2015 73662 R$ 85,13; 
LND8750 K30212400 26/03/2015 55412 R$ 53,20; 
HLI6164 L29542062 26/03/2015 74550 R$ 85,13; 
DGZ1087 K30374279 31/03/2015 55414 R$ 53,20; 
KOI4526 L29542114 26/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KZW0338 K30211429 02/04/2015 55090 R$ 85,13; 
KPO1888 L29542279 28/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KOO0967 L29542318 28/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KOJ2526 L29542270 28/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KQZ7282 L29542324 28/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LSX0079 K30213705 27/03/2015 55412 R$ 53,20; 
LOE8592 L29542406 29/03/2015 74550 R$ 85,13; 
GTA0961 L29751653 27/03/2015 73662 R$ 85,13; 
LRU1545 L29751672 27/03/2015 55414 R$ 53,20; 
LNU5423 L29751902 27/03/2015 51851 R$ 127,69; 
LNM1210 L29751907 27/03/2015 51851 R$ 127,69; 
LQZ1306 L29780503 27/03/2015 73662 R$ 85,13; 
LQD7519 L29751430 17/03/2015 64910 R$ 53,20; 
JFT6954 K30376296 20/03/2015 73662 R$ 85,13; 
KYY0394 K30201173 20/03/2015 55411 R$ 53,20; 
KNC5702 K30212119 20/03/2015 55414 R$ 53,20; 
LQV4547 K30212121 20/03/2015 55414 R$ 53,20; 
JIL3495 L29751182 20/03/2015 54521 R$ 127,69; 
KYM2378 L29751442 21/03/2015 55414 R$ 53,20; 
LRQ9875 L29541606 20/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LPH6089 L29541647 20/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KNC3248 L29541603 20/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KWR3247 L29541662 20/03/2015 74630 R$ 127,69; 
LRQ9875 L29541597 20/03/2015 74630 R$ 127,69; 
KZN5776 L29541613 20/03/2015 74550 R$ 85,13; 
MRZ1978 L29541586 20/03/2015 74550 R$ 85,13; 

KZF6888 L29541789 22/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KZL0724 L29541778 22/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LAB4403 L29541839 22/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LPZ9386 L29541780 22/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LHI9712 L29541670 21/03/2015 74630 R$ 127,69; 
KNO7073 L29541740 21/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LAW1083 L29751540 22/03/2015 54870 R$ 127,69; 
LPL9316 K30213519 22/03/2015 70481 R$ 191,54; 
LBX0800 L29541853 22/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KQZ0138 L29541777 22/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LOX6081 L29541858 22/03/2015 74550 R$ 85,13; 
HKO5700 L29541860 23/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KNZ4600 L29541896 23/03/2015 74550 R$ 85,13; 
GZS5606 L29541902 23/03/2015 74630 R$ 127,69; 
LQY8190 K30211833 24/03/2015 73662 R$ 85,13; 
KNB5180 K30214328 24/03/2015 54521 R$ 127,69; 
KMO6763 L29541918 24/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KVG2953 L29541971 24/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LVD6329 L29541930 24/03/2015 74630 R$ 127,69; 
AIR4943 L29541966 24/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LKW6554 L29541928 24/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LQC5300 L29541962 24/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LAW2144 L29751629 24/03/2015 55680 R$ 127,69; 
KRI1221 L29780102 25/03/2015 70481 R$ 191,54; 
LPI6529 K30214337 25/03/2015 54521 R$ 127,69; 
KQZ6903 L29542001 25/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KSV9808 L29542045 25/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KMY2133 L29541998 25/03/2015 74550 R$ 85,13; 
EBT5270 L29541982 25/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KYZ1641 L29542028 25/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LQI9658 K30377411 26/03/2015 54870 R$ 127,69; 
HKD8090 L29542140 27/03/2015 74550 R$ 85,13; 
GUS2979 L29751917 28/03/2015 54521 R$ 127,69; 
NFL3320 K30374274 28/03/2015 65992 R$ 191,54; 
KYH0338 K30214349 31/03/2015 53800 R$ 85,13; 
KXX4030 L29542118 26/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KMY2133 L29542084 26/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KMF4498 L29542104 26/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KVJ4239 L29542126 26/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LNF3169 L29542287 28/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KQN6674 K30377417 29/03/2015 55680 R$ 127,69; 
KNC1854 K30377441 02/04/2015 55090 R$ 85,13; 
KYZ0283 K30374266 27/03/2015 73740 R$ 191,54; 
LLU1006 L29542133 27/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LPY7669 L29542135 27/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KNC5956 L29542212 27/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KPU3328 L29542309 28/03/2015 74550 R$ 85,13; 
HGE8397 L29542290 28/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KMI4282 L29542301 28/03/2015 74550 R$ 85,13; 
GNK8466 L29542381 29/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KUF6363 L29542402 29/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KQQ2264 L29542327 29/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KOO6862 K30377525 30/03/2015 55500 R$ 85,13; 
LLQ5910 K30375727 30/03/2015 73662 R$ 85,13; 
LOW1072 K30377510 30/03/2015 55500 R$ 85,13; 
LNK0605 K30214347 30/03/2015 54521 R$ 127,69; 
LPV2263 K30213877 30/03/2015 55680 R$ 127,69; 
KMM4068 K30213880 30/03/2015 55680 R$ 127,69; 
BSS8707 L29542408 29/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LQA8659 L29751391 27/03/2015 55414 R$ 53,20; 
KOO2139 L29751485 27/03/2015 51851 R$ 127,69; 
KTL9126 L29751494 27/03/2015 51851 R$ 127,69; 
LFH6816 L29751668 27/03/2015 55680 R$ 127,69; 
LBR9172 L29751713 27/03/2015 51851 R$ 127,69; 
KML9147 L29751717 27/03/2015 54521 R$ 127,69; 
GUS1218 L29751807 27/03/2015 51851 R$ 127,69; 
KOO9453 L29751811 27/03/2015 51851 R$ 127,69; 
KQZ3840 L29751812 27/03/2015 51851 R$ 127,69; 
KOO2139 L29751905 27/03/2015 51851 R$ 127,69; 
CPG7066 L29751906 27/03/2015 51851 R$ 127,69; 
LOT8454 K30377502 26/03/2015 55414 R$ 53,20; 
LRQ9875 L29542542 31/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KXN0071 L29541692 21/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KOJ9818 L29751444 21/03/2015 55680 R$ 127,69; 
KPN7214 L29751392 27/03/2015 55680 R$ 127,69; 
LMC5919 K30214330 25/03/2015 54870 R$ 127,69; 
LOH3983 K30214346 30/03/2015 54870 R$ 127,69; 
GZG8671 L29751452 24/03/2015 55680 R$ 127,69; 
KYZ1641 L29542183 27/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KON5895 L29542286 28/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KOH9598 K30211869 20/03/2015 54521 R$ 127,69; 
LLG9764 K30212152 02/04/2015 54521 R$ 127,69; 
KOL0591 L29542011 25/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KZW1415 L29751196 25/03/2015 55090 R$ 85,13; 
KQS2048 L29751708 26/03/2015 54870 R$ 127,69; 
KQZ8123 L29751663 27/03/2015 54870 R$ 127,69; 

LMD0706 K30212859 27/03/2015 70481 R$ 191,54; 
KQJ2077 L29541587 20/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KPL2743 L29541720 21/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LBP8111 L29541798 22/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KWL1485 L29541790 22/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KSY3729 K30214601 23/03/2015 55414 R$ 53,20; 
LBM7367 L29751197 25/03/2015 73662 R$ 85,13; 
LOH1513 L29542027 25/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KWR7396 L29542037 25/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LQH9464 L29541981 25/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LPM8073 K30212127 28/03/2015 55414 R$ 53,20; 
KOI0672 L29542067 26/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KZQ7814 L29542234 28/03/2015 74630 R$ 127,69; 
KMQ3173 L29542229 28/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LKC6635 K30377423 29/03/2015 55250 R$ 85,13; 
LKC6635 K30377421 29/03/2015 55680 R$ 127,69; 
LQA8821 K30377606 02/04/2015 54790 R$ 85,13; 
LOX9466 L29542228 28/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KVQ1622 L29542386 29/03/2015 74550 R$ 85,13; 
NOW7264 K30377620 06/04/2015 55414 R$ 53,20; 
LOH8094 L29751710 27/03/2015 55680 R$ 127,69; 
KOJ2526 L29542575 31/03/2015 74550 R$ 85,13; 
HLE2888 L29542488 30/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KVN5773 L29542445 30/03/2015 74550 R$ 85,13; 
AQW7186 L29542468 30/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KOI2909 L29542427 29/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LOI6092 L29542414 28/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LPV6130 K30214452 25/03/2015 70640 R$ 191,54; 
KWW2592 L29751569 27/03/2015 73662 R$ 85,13; 
KZU9332 K30213010 25/03/2015 55680 R$ 127,69; 
KNH7494 L29542300 28/03/2015 74630 R$ 127,69; 
LAK9408 L29542311 28/03/2015 74550 R$ 85,13; 
OTA0312 L29541891 23/03/2015 74550 R$ 85,13; 
MSM5719 L29542182 27/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KQK9329 L29541939 24/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KMF9355 L29542063 26/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KZF5973 L29542075 26/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LQY3157 L29751530 20/03/2015 73662 R$ 85,13; 
LCX7996 L29541694 21/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KOJ4371 K30211832 24/03/2015 55414 R$ 53,20; 
KPK1678 K30375748 26/03/2015 59910 R$ 191,54; 
KZU1696 K30214651 26/03/2015 55680 R$ 127,69; 
LME8357 K30377444 02/04/2015 55500 R$ 85,13; 
BXI5648 K30377509 30/03/2015 55500 R$ 85,13; 
KQZ3033 L29542146 27/03/2015 74550 R$ 85,13; 
HNI4889 L29542772 03/04/2015 74550 R$ 85,13; 
HNI4889 L29542774 03/04/2015 74630 R$ 127,69; 
MTE7472 L29542886 04/04/2015 74550 R$ 85,13; 
PVG4444 L29542876 04/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LRC4219 L29542465 30/03/2015 74550 R$ 85,13; 
HCG7660 L29542469 30/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LKU6602 K30213702 27/03/2015 55412 R$ 53,20; 
KVW7179 L29542307 28/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KOO2139 L29542242 28/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LSV4737 L29542079 26/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LAW9729 L29543115 08/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LLS3228 L29543157 08/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KXT5725 L29543113 08/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KSO8202 K30213555 23/03/2015 59910 R$ 191,54; 
BXI5648 L29751562 26/03/2015 55680 R$ 127,69; 
LQC5550 K30377460 31/03/2015 73662 R$ 85,13; 
OTA0312 L29542255 28/03/2015 74630 R$ 127,69; 
KPL5460 L29542314 28/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KXJ4288 K30377602 02/04/2015 54870 R$ 127,69; 
KQR3847 L29542356 29/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KNW4100 L29751577 30/03/2015 55680 R$ 127,69; 
LOX6081 K30214963 11/04/2015 55680 R$ 127,69; 
KOA4596 L29543300 10/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KOL0591 L29543325 11/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LKU5246 L29543346 11/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KOJ5771 L29543417 12/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KOJ5771 L29543435 12/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KOI2198 L29543397 12/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KMF4498 L29543084 07/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LOV7614 L29752005 02/04/2015 54521 R$ 127,69; 
KOJ5544 L29752006 02/04/2015 54521 R$ 127,69; 
LAO2267 L29752108 02/04/2015 54526 R$ 127,69; 
KQE7303 K30213631 06/04/2015 60501 R$ 191,54; 
KNW8837 K30214777 06/04/2015 55413 R$ 53,20; 
NGR7680 K30377467 02/04/2015 55090 R$ 85,13; 
KUG3906 L29542665 02/04/2015 74550 R$ 85,13; 
HNW0839 L29542667 02/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LIE9113 L29542641 02/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KNB5258 L29542651 02/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KSU0902 L29542706 02/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LNW7655 L29542630 02/04/2015 74550 R$ 85,13; 



PETRÓPOLIS      ANO XXVII      Nº 5693
10/6/2019      segunda-feira6 p o d e r  e x e c u t i v o

D I Á R I O  O F I C I A L
Reproduçãointernet Reprodução internet

KTF5082 L29542693 02/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LRF0256 L29542677 02/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KVG2953 K30377644 07/04/2015 55090 R$ 85,13; 
KNB5369 L29542766 03/04/2015 74550 R$ 85,13; 
IAP2305 L29542786 03/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LIG7394 L29542775 03/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KQE2464 L29542709 03/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KNB5369 L29542741 03/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LMA9708 L29542734 03/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KNC0848 L29542811 03/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KVK7149 K30213887 07/04/2015 55414 R$ 53,20; 
CPN1430 K30214187 31/03/2015 55411 R$ 53,20; 
LNT6987 L29751696 31/03/2015 55680 R$ 127,69; 
LKP5806 K30212138 10/04/2015 73662 R$ 85,13; 
LNL6502 L29751745 04/04/2015 55411 R$ 53,20; 
KMF5830 K30214703 04/04/2015 55411 R$ 53,20; 
KMI4282 L29542901 04/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LQU6170 L29542867 04/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LBX4354 L29542823 04/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KQE2458 L29542889 04/04/2015 74550 R$ 85,13; 
MLS6994 K30214557 01/04/2015 55412 R$ 53,20; 
KQZ0446 K30214803 01/04/2015 55414 R$ 53,20; 
KMI4282 L29543009 05/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KZT8033 L29542999 05/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KSW9751 L29542996 05/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LRM1179 L29542977 05/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KVO2287 L29543003 05/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KQL1014 L29543012 05/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KOH7816 L29542608 01/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KZQ7814 L29542583 01/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KOJ4371 K30377630 06/04/2015 55680 R$ 127,69; 
LPO1569 K30377632 06/04/2015 54521 R$ 127,69; 
LPO1569 K30377633 06/04/2015 58191 R$ 574,62; 
KZV7263 L29542570 31/03/2015 74550 R$ 85,13; 
CRI7928 L29542516 31/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KZS7043 L29542514 31/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KRC9120 L29542541 31/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KQU4110 L29542462 30/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KOO1987 L29542433 30/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KNU6896 L29542443 30/03/2015 74550 R$ 85,13; 
HBL0057 L29542455 30/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LPM8963 L29542418 28/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KYB8079 L29541961 24/03/2015 74630 R$ 127,69; 
LNI0052 L29541611 20/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KNC3454 L29542097 26/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LAB8898 L29542485 30/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KNT8465 L29542492 30/03/2015 74550 R$ 85,13; 
CRI7928 L29542526 31/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KXM7174 L29542544 31/03/2015 74550 R$ 85,13; 
BXI5648 L29751389 27/03/2015 55680 R$ 127,69; 
LUN0901 L29751814 27/03/2015 51851 R$ 127,69; 
KVP6081 L29543159 08/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LSX2019 L29543185 09/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KNC1671 L29542119 26/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KXN4456 K30375749 03/04/2015 54790 R$ 85,13; 
LCV4021 L29751834 30/03/2015 56900 R$ 127,69; 
LNQ1782 L29780107 30/03/2015 55500 R$ 85,13; 
LKZ6564 L29543276 10/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LBY1789 L29543284 10/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KSV9808 L29543296 10/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LBY1789 L29543251 10/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KQU8768 L29543258 10/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KQU8768 L29543255 10/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KXA4646 L29543289 10/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KZN7787 L29543339 11/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LPO6254 L29543357 11/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KVQ5953 L29543416 12/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KSG8924 L29543395 12/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KXO1016 L29543402 12/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KYO1540 L29543384 12/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LQS7137 L29543410 12/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LOH1513 L29543039 06/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KMX7698 L29543054 06/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LCI9453 K30213715 07/04/2015 55412 R$ 53,20; 
JEA2477 L29543091 07/04/2015 74630 R$ 127,69; 
LNV8564 L29543071 07/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KTR8958 L29543067 07/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LQT6225 L29751682 30/03/2015 55680 R$ 127,69; 
KQZ7759 L29751718 30/03/2015 55680 R$ 127,69; 
KPD3473 L29751829 30/03/2015 56900 R$ 127,69; 
CRI7928 L29542715 03/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KNC1195 L29751691 31/03/2015 54870 R$ 127,69; 
HLJ0986 K30214124 04/04/2015 51851 R$ 127,69; 
KQE4651 L29542923 04/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KTD2606 L29542821 04/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LLV6661 L29542918 04/04/2015 74550 R$ 85,13; 

KZZ6109 L29751926 01/04/2015 54522 R$ 127,69; 
BUY3140 L29542938 05/04/2015 74630 R$ 127,69; 
LKW5782 K30212141 11/04/2015 55414 R$ 53,20; 
LLC6802 K30213641 14/04/2015 73662 R$ 85,13; 
JXW1803 K30213378 14/04/2015 55414 R$ 53,20; 
JXW1803 K30213379 14/04/2015 58350 R$ 127,69; 
LCW9275 K30213711 02/04/2015 55412 R$ 53,20; 
LPL7408 K30214807 07/04/2015 53800 R$ 85,13; 
LNT6126 L29751733 31/03/2015 51851 R$ 127,69; 
LSA0951 L29751735 31/03/2015 51851 R$ 127,69; 
LGC1113 K30214195 01/04/2015 55411 R$ 53,20; 
KTA3471 K30214751 01/04/2015 55412 R$ 53,20; 
OQA8540 L29543011 05/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KOO1987 L29542664 02/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KZD7556 L29543348 11/04/2015 74550 R$ 85,13; 
PVC5730 L29543100 07/04/2015 74550 R$ 85,13; 
HEA6812 L29542931 05/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KOI4574 L29541957 24/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LBT3498 L29751850 04/04/2015 55411 R$ 53,20; 
LTP3307 L29543013 05/04/2015 74630 R$ 127,69; 
OPR8091 K30211432 10/04/2015 55416 R$ 53,20; 
KRN2539 L29752300 15/04/2015 73662 R$ 85,13; 
KYT2402 L29780814 15/04/2015 55090 R$ 85,13; 
KOJ3827 K30208037 11/04/2015 54521 R$ 127,69; 
KUP2061 L29542456 30/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KQZ5858 L29752603 15/04/2015 54521 R$ 127,69; 
LOV1682 L29780044 20/04/2015 51851 R$ 127,69; 
KOO1987 L29543128 08/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LBH1532 L29543183 09/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KWL2951 L29543233 09/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LBP3869 L29751382 26/03/2015 55416 R$ 53,20; 
LLW1475 L29751560 26/03/2015 73662 R$ 85,13; 
LJR7732 L29542389 29/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KZT0934 K30213103 08/04/2015 55412 R$ 53,20; 
LQZ4137 L29780405 30/03/2015 54100 R$ 85,13; 
KMI4282 L29543292 10/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LOT6194 L29543243 10/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KOJ5771 L29543347 11/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KMI4282 L29543306 11/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KMI4282 L29543363 11/04/2015 74630 R$ 127,69; 
KXN6132 L29543341 11/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LQD5834 L29543413 12/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KMI4282 L29543444 12/04/2015 74630 R$ 127,69; 
KMI4282 L29543443 12/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LLF7296 L29543392 12/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LCI2801 L29543378 12/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KYD0934 L29543421 12/04/2015 74630 R$ 127,69; 
KYD0934 L29543423 12/04/2015 74630 R$ 127,69; 
AVA2905 L29543028 06/04/2015 74550 R$ 85,13; 
BEP3434 L29543030 06/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LTB2439 L29543063 06/04/2015 74710 R$ 574,62; 
KRO1398 L29543057 06/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KMI4282 L29543099 07/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KUY4482 L29752003 02/04/2015 70481 R$ 191,54; 
LBJ1357 K30213634 07/04/2015 55414 R$ 53,20; 
JON3598 L29542735 03/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KZT0713 L29542708 03/04/2015 74630 R$ 127,69; 
LCG5049 K30214764 04/04/2015 55680 R$ 127,69; 
LQN5496 K30214765 04/04/2015 55680 R$ 127,69; 
KQO8548 L29751747 04/04/2015 55414 R$ 53,20; 
KNB3609 L29751751 04/04/2015 54521 R$ 127,69; 
KUH5099 L29751853 04/04/2015 54521 R$ 127,69; 
LOI3891 K30214754 01/04/2015 55412 R$ 53,20; 
KYD6173 K30212861 10/04/2015 54521 R$ 127,69; 
KQO0275 L29751700 01/04/2015 55414 R$ 53,20; 
LQR7486 L29542964 05/04/2015 74630 R$ 127,69; 
KOO0967 L29543001 05/04/2015 74550 R$ 85,13; 
DEV7955 K30214819 09/04/2015 54521 R$ 127,69; 
KOH9249 L29542620 01/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KNA7550 L29543464 13/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KOL0591 L29543656 18/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KDC6288 L29752525 14/04/2015 73662 R$ 85,13; 
LKY5530 K30211883 10/04/2015 54521 R$ 127,69; 
KNB3307 L29543621 17/04/2015 74550 R$ 85,13; 
JQC5055 L29543644 18/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LKB2487 L29543539 15/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LLY4649 K30214571 16/04/2015 55412 R$ 53,20; 
LUD1265 L29543699 19/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LKS9784 L29543694 19/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LSH3288 L29543704 19/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LRM1574 L29543523 14/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LQQ2200 K30377803 20/04/2015 70481 R$ 191,54; 
LRH4234 K30212564 24/04/2015 54521 R$ 127,69; 
KVF7184 L29752445 18/04/2015 52070 R$ 53,20; 
LNF5049 L29752337 17/04/2015 54521 R$ 127,69; 
KOI2280 K30213675 13/04/2015 55414 R$ 53,20; 

GDZ0008 L29543087 07/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LVD5455 L29751912 27/03/2015 51851 R$ 127,69; 
KNS1564 K30373814 13/04/2015 56300 R$ 85,13; 
KNC4069 L29751726 30/03/2015 54521 R$ 127,69; 
LAG7872 L29751930 02/04/2015 55680 R$ 127,69; 
AJO3848 L29542818 03/04/2015 74630 R$ 127,69; 
KQE8867 K30211595 01/04/2015 54521 R$ 127,69; 
KPQ5296 L29542594 01/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LPY0404 L29541985 25/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LTD5951 L29541596 20/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LBN1726 K30214672 08/04/2015 55414 R$ 53,20; 
KUI9211 K30214461 08/04/2015 70640 R$ 191,54; 
LCN1830 L29543139 08/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LUV8077 L29543171 08/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LRF6808 L29543169 08/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LCI2801 L29543184 09/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KQZ6903 L29543180 09/04/2015 74630 R$ 127,69; 
KYJ5046 L29543318 11/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LQT6225 L29543331 11/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LRU7489 L29543333 11/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KNJ9921 L29543081 07/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LUV8077 L29543106 07/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KNB2401 L29543500 14/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LQT0516 K30213951 28/03/2015 73662 R$ 85,13; 
KPP8126 L29752135 13/04/2015 54521 R$ 127,69; 
KTN3322 K30214976 16/04/2015 54521 R$ 127,69; 
LSX0079 L29752264 13/04/2015 54600 R$ 85,13; 
LUN1636 L29542936 05/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KPM5818 L29543181 09/04/2015 74550 R$ 85,13; 
ATT8787 L29751184 21/03/2015 54521 R$ 127,69; 
LBW3947 L29543310 11/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LLR2506 L29780009 02/04/2015 54870 R$ 127,69; 
DMZ0728 K30214665 07/04/2015 54522 R$ 127,69; 
KOW6558 L29543476 13/04/2015 74550 R$ 85,13; 
NVO5023 L29543481 13/04/2015 74550 R$ 85,13; 
OZM1564 K30211435 10/04/2015 54600 R$ 85,13; 
LMD3548 L29543520 14/04/2015 74550 R$ 85,13; 
MSU3796 L29752429 17/04/2015 54521 R$ 127,69; 
GVJ5459 L29752309 13/04/2015 55680 R$ 127,69; 
AKZ4247 L29752242 13/04/2015 54521 R$ 127,69; 
CHU8333 L29752410 15/04/2015 55090 R$ 85,13; 
CHU8333 L29752255 13/04/2015 55090 R$ 85,13; 
LAS4610 L29751605 18/03/2015 54521 R$ 127,69; 
KXY2464 L29543140 08/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KWG7183 L29543148 08/04/2015 74630 R$ 127,69; 
LQK2763 L29543176 08/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KSY9294 L29751626 24/03/2015 55680 R$ 127,69; 
KQE6909 L29751702 26/03/2015 55411 R$ 53,20; 
KYA1719 K30213835 26/03/2015 70301 R$ 191,54; 
KNB3464 L29542078 26/03/2015 74550 R$ 85,13; 
MPL8111 K30211428 02/04/2015 55090 R$ 85,13; 
KYH3278 L29542273 28/03/2015 74550 R$ 85,13; 
GMS2092 L29542222 28/03/2015 74550 R$ 85,13; 
LJR7732 L29542387 29/03/2015 74550 R$ 85,13; 
KQX0395 L29751654 27/03/2015 55414 R$ 53,20; 
KWW2561 L29751683 30/03/2015 55500 R$ 85,13; 
LLJ2761 L29543338 11/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KXP4548 L29543387 12/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LCR4867 L29543061 06/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KNB2401 L29543027 06/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LCR4867 L29543090 07/04/2015 74550 R$ 85,13; 
GWJ8792 L29543102 07/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LQD4494 L29542690 02/04/2015 74550 R$ 85,13; 
GLU2940 L29542648 02/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LQC1807 K30214463 09/04/2015 55413 R$ 53,20; 
GLU2940 L29542589 01/04/2015 74550 R$ 85,13; 
LRR8208 L29543456 13/04/2015 74630 R$ 127,69; 
NXY1077 L29543639 18/04/2015 74550 R$ 85,13; 
KQZ6666 L29752147 14/04/2015 54521 R$ 127,69; 
KTC2169 L29752197 14/04/2015 51851 R$ 127,69; 
KVJ1097 L29543624 18/04/2015 74550 R$ 85,13.

JAIRO DA CUNHA PEREIRA
Diretor-Presidente

DESPESAS COM PUBLICIDADE
Maio/2019

(Art. 33, §§ 1º e 2º da LOM)

Administração Indireta.................R$ 2.897,08

JAIRO DA CUNHA PEREIRA
Diretor-Presidente


